
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

Городского округа Шатура Московской области 

РЕШЕНИЕ 
г. Шатура 

 

от 28.09.2023 № 4/58 

 

Об утверждении перечней архивных документов, предлагаемых 

к передаче из собственности Городского округа Шатура  

Московской области в собственность Московской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22.10.2004  

№ 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», законом Московской 

области от 25.05.2007 № 65/2007-ОЗ «Об архивном деле в Московской области», 

Уставом Городского округа Шатура, Совет депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить перечни архивных документов, предлагаемых  

к передаче из собственности Городского округа Шатура Московской области в 

собственность Московской области (далее - перечни) согласно приложениям 1, 2. 

2. Администрации городского округа Шатура Московской области: 

2.1. Обеспечить направление перечней, указанных в приложениях к 

настоящему решению, в Министерство государственного управления 

информационных технологий и связи Московской области для рассмотрения на 

заседании Экспертно-проверочной комиссии; 

2.2. Организовать работу по передаче в собственность Московской области 

архивных документов, указанных в приложениях к настоящему решению, с 1 

января 2024 года.  

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Городского округа 

Шатура» и разместить на официальном сайте Городского округа Шатура. 

 

  

 

Председатель Совета депутатов                                                       Д.Ю. Янин 

 

 

Глава Городского округа Шатура                                                    А.В. Артюхин 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1                                                

к решению Совета депутатов 

                                                                               Городского округа Шатура 

                                                                    Московской области 

                                                                                  от 28.09.2023 № 4/58   

           

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

архивных фондов, хранящихся в архивном отделе администрации Городского 

округа Шатура Московской области, находящихся в муниципальной 

собственности, подлежащих передаче  

в ГБУ Московской области  

«Центральный государственный архив Московской области» 

 

№ 

пп 

Название фонда № фонда Крайние даты открыт/закрыт 

1 2 3 4 5 

1 Общество с ограниченной 
ответственностью «Ферона» города 

Рошаля Московской области 

А-7 1998-2000 закрыт 

2 Общество с ограниченной 
ответственностью «Леконт» города 

Рошаля Московской области 

А-10 1999-2001 закрыт 

3 Закрытое акционерное общество 

«Инвестиционная научно-
производственная корпорация 

«Промышленник» города Рошаля 

Московской области 

А-12 1995-2001 закрыт 

4 Акционерное общество закрытого 

типа «Торговый дом Рошаль» 

Московской области 

А-13 1994-2002 закрыт 

5 Общество с ограниченной 
ответственностью «Фирма «Вега» 

города Рошаля Московской области 

А-16 1994-2002 закрыт 

6 Общество с ограниченной 

ответственностью «РИНВЕСТ» 
города Рошаля Московской области 

А-17 2000-2003 закрыт 

7 Общество с ограниченной 

ответственностью «Химпласт» города 
Рошаля Московской области 

А-18 2002-2003 закрыт 

8 Общество с ограниченной 

ответственностью «Лето» города 

Рошаля Московской области 

А-19 1998-2000 закрыт 

9 Комитет по здравоохранению 

Администрации города Рошаля 

Московской области 

А-20 1997-2012 закрыт 

10 Общество с ограниченной 
ответственностью «Химпроминвест» 

города Рошаля Московской области 

А-21 1996-2005 закрыт 

11 Комитет по образованию 

Администрации города Рошаля 
Московской области 

 

А-23 1994-2020 закрыт 

1 2 3 4 5 



12 Закрытое акционерное общество 

«Торговый дом МОСТ» города 
Рошаля Московской области 

А-24 1995-1998 закрыт 

13 Общество с ограниченной 

ответственностью «Дипласт-сервис» 

города Рошаля Московской области 

А-25 2003-2006 закрыт 

14 Комитет по управлению  

имуществом Администрации города 

Рошаля Московской области 

А-26 1994-2020 закрыт 

15 Муниципальное учреждение «Центр 
Творчества и Досуга «Родина» 

городского округа Рошаль 

Московской области 

А-27 2001-2007 закрыт 

16 Муниципальное учреждение 
городского округа Рошаль 

«Рошальский городской архив» 

Московской области 

А-30 2006-2009 закрыт 

17 Управление экономики 

Администрации городского округа 

Рошаль Московской области 

А-31 1996-2020 закрыт 

18 Отдел культуры и спорта 
Администрации городского округа 

Рошаль Московской области 

А-34 1995-2020 закрыт 

19 Отдел архитектуры и 

 градостроительства Администрации 
городского округа Рошаль 

Московской области 

А-38 1996-2020 закрыт 

20 Общество с ограниченной 
ответственностью «Рошальский 

строительный участок»  

Московской области 

А-40 2003-2006 закрыт 

21 Общество с ограниченной 
ответственностью 

«РОШАЛЬСТРОЙ» города Рошаль  

Московской области 

А-41 2006-2008 закрыт 

22 Общество с ограниченной 
ответственностью «Комбинат по 

благоустройству» города Рошаль 

Московской области 

А-44 2008-2010 закрыт 

23 Закрытое Акционерное общество 

«Управление капитального 

строительства» города Рошаль 

Московской области 

А-46 2005-2010 закрыт 

24 Общество с ограниченной 

ответственностью  

«ПРОФТЕХМОНТАЖ» города 
Рошаль Московской области 

А-48 2005-2009 закрыт 

25 Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Рошритуалсервис» города Рошаль 
Московской области 

А-50 2002-2014 закрыт 

26 Муниципальное унитарное 

предприятие «Производственно-

техническое объединение городского 
хозяйства города Рошаля» 

Московской области 

 
 

А-51 1994-2014 закрыт 

1 2 3 4 5 



27 Общество с ограниченной 

ответственностью 
«ИНВЕСТГАЗПРОМ» города Рошаль 

Московской области 

А-53 1998-2014 закрыт 

28 Муниципальное образовательное 

казенное учреждение для  
детей-сирот и детей, оставшихся  

без попечения родителей  

Детский дом «Радуга» городского 
округа Рошаль  

Московской области 

А-54 2002-2015 закрыт 

29 Контрольно-счетная палата 

городского округа Рошаль 
Московской области 

А-55 2012-2020 закрыт 

30 Общество с ограниченной 

ответственностью «Рошальский 

лакокрасочный завод»  
Московской области 

А-56 2001-2010 закрыт 

31 Закрытое акционерное общество 

«Рошальский завод 
экспериментальных машин» 

Московской области  

А-57 2001-2017 закрыт 

32 Общество с ограниченной 

ответственностью «Новый Век»  
города Рошаль Московской области 

А-58 2014-2018 закрыт 

33 Общество с ограниченной 

ответственностью «Фортуна»  

городского округа Рошаль 
Московской области 

А-59 2006-2019 закрыт 

34 Общество с ограниченной 

ответственностью «Иртранс-ЗЭМ» 
городского округа Рошаль 

Московской области  

А-60 2004-2018 закрыт 

35 Общество ограниченной 

ответственности "Медлек" 
города Шатура Шатурского района 

Московской области 

219 1995-1999 Закрыт 

 

36 Общество ограниченной 

ответственности "Весна"  
п. Мишеронский Шатурского района 

Московской области 

220 1998-1999 закрыт 

37 Территориальный исполнительный 
орган государственной власти 

Московской области на территории 

Шатурского района Московской 

области  

231 2002-2005 закрыт 

38 Общество с ограниченной 

ответственностью "Агрохим-Восток" 

Шатурского района  
Московской области 

232 2002-2005 закрыт 

39 Шатурское унитарное муниципальное 

оптово-розничное предприятие 

"Шатура" Шатурского района  
Московской области 

236 1997-2005 закрыт 

40 Общество с ограниченной 

ответственностью «Шатура Плюс» 

города Шатура Московской области 
 

239 2000-2008 закрыт 

1 2 3 4 5 



41 Открытое акционерное общество 

"Автотрансэнерго" 
города Шатура Шатурского района 

Московской области 

240 2007-2009 закрыт 

42 Территориальный отдел 

администрации Шатурского 
муниципального района на 

территории городского поселения 

Шатура Московской области 

246 2006-2009 закрыт 

43 Территориальный отдел 
администрации Шатурского  

муниципального района на 

территории городского поселения 
Черусти Московской области 

247 2006-2009 закрыт 

44 Территориальный отдел 

администрации Шатурского 

муниципального района на 
территории городского поселения 

Мишеронское Московской области 

248 2006-2009 закрыт 

45 Территориальный отдел 
администрации Шатурского 

муниципального района на 

территории сельского поселения 

Дмитровское Московской области 

249 2006-2009 закрыт 

46 Территориальный отдел 

администрации Шатурского 

муниципального района на 
территории сельского поселения 

Радовицкое Московской области 

250 2006-2009 закрыт 

47 Территориальный отдел 

администрации Шатурского 
муниципального района на 

территории сельского поселения 

Кривандинское  

Московской области 

251 2006-2009 закрыт 

48 Территориальный отдел 

администрации Шатурского 

муниципального района на 
территории сельского поселения 

Пышлицкое Московской области 

252 2006-2009 закрыт 

49 Администрация городского 

поселения Шатура Шатурского 
муниципального района  

Московской области 

253 2006-2017 закрыт 

50 Администрация городского 

поселения Мишеронский Шатурского 
муниципального района  

Московской области 

254 2005-2017 закрыт 

51 Администрация городского 
поселения Черусти Шатурского 

муниципального района  

Московской области 

255 2005-2017 закрыт 

52 Администрация сельского поселения 
Дмитровское Шатурского 

муниципального района 

Московской области 
 

 

256 2005-2017 закрыт 

1 2 3 4 5 



53 Администрация сельского поселения 

Радовицкое Шатурского 
муниципального района  

Московской области 

257 2005-2017 закрыт 

54 Администрация сельского поселения 

Кривандинское Шатурского 
муниципального района  

Московской области 

258 2005-2017 Закрыт 

 

55 Администрация сельского поселения 

Пышлицкое Шатурского 
муниципального района  

Московской области 

259 2005-2017 закрыт 

56 Открытое акционерное общество 
"Дмитровское" Шатурского 

муниципального района  

Московской области 

262 2010-2012 закрыт 

57 
 

 

 
 

Муниципальное унитарное 
предприятие "Комбинат по 

благоустройству и озеленению  

города Шатура"  
Московской области 

263 2005-2011 закрыт 

58 Муниципальное казенное учреждение 

"Кривандинская централизованная 

бухгалтерия» Шатурского 
муниципального района  

Московской области 

264 2009-2015 закрыт 

59 Муниципальное казенное учреждение 

"Пышлицкая централизованная 
бухгалтерия" Шатурского 

муниципального района  

Московской области 

265 2009-2015 закрыт 

60 Муниципальное казенное учреждение 

"Дмитровская централизованная 

бухгалтерия" Шатурского 

муниципального района  
Московской области 

266 2009-2015 закрыт 

61 Общество с ограниченной 

ответственностью "Черустинские 
коммунальные системы" Шатурского 

муниципального района  

Московской области 

267 2011-2015 закрыт 

62 Муниципальное казенное учреждение 
"Черустинская централизованная 

бухгалтерия" Шатурского 

муниципального района  

Московской области 

268 2009-2015 закрыт 

63 Муниципальное казенное учреждение 

"Радовицкая централизованная 

бухгалтерия" Шатурского 
муниципального района  

Московской области 

269 2009-2015 закрыт 

64 Открытое акционерное общество 

"Мишеронская управляющая 
компания" Шатурского района 

Московской области 

 
 

 

270 2008-2015 закрыт 

1 2 3 4 5 



65 Открытое акционерное общество 

"Шатурские районные  
коммунальные системы" 

Московской области 

271 2011-2015 закрыт 

66 Открытое акционерное общество 

«ГУР Шатура» Московской области 

273 2001-2015 закрыт 

67 Общество с ограниченной 

ответственностью «Туголесские, 

коммунальные системы»  

Шатурского района  
Московской области 

274 2012-2016 закрыт 

68 Объединенный архивный фонд 

«Туголесское, Кервское, 
Бордуковское Муниципальные 

унитарные жилищно-коммунальные 

предприятия» Шатурского района  

Московской области 

275 1994-2014 закрыт 

69 Общество с ограниченной 

ответственностью «Мосэнергосбыт 

Шатура» Московской области 

276 2009-2016 закрыт 

70 Муниципальное казенное учреждение 
«Мишеронская централизованная 

бухгалтерия» Шатурского 

муниципального района  
Московской области 

277 2009-2015 закрыт 

71 Закрытое акционерное общество 

«Лазерные комплексы» г. Шатура 

Московской области 

280 1994-2019 закрыт 

72 Общество с ограниченной 

ответственностью «ЦЕНТР 

Информационных Технологий 
«РАДИКС» города Рошаль  

Московской области 

282 1996-2020 закрыт 

73 Муниципальное бюджетное 

учреждение физической культуры и 
спорта городского округа Рошаль 

Московской области «Спортивный 

комплекс «Химик» 

284 2002-2013 закрыт 

74 Общество с ограниченной  
ответственностью «Рошальский 

Лакокрасочный Завод»  

Московской области 

286 2007-2012 закрыт 

75 Открытое акционерное общество 

«Шатурская управляющая компания» 

Московской области 

287 2008-2021 закрыт 

76 Общество с ограниченной 
ответственностью «Шатурская 

швейная мануфактура»  

Московской области 

288 2006-2021 закрыт 

77 Общество с ограниченной 
ответственностью «Шатурский 

Кирпичный Завод»  

Московской области 

289 2011-2018 закрыт 

78 Общество с ограниченной 

ответственностью «Шатурский 

водоканал» Московской области 

 
 

290 2015-2022 закрыт 

1 2 3 4 5 



79 Открытое акционерное общество 

«Полигон-сервис» Шатурского 
муниципального района  

Московской области 

291 2009-2015 закрыт 

80 Общество с ограниченной 

ответственностью «Успех плюс»  
города Рошаль Московской области 

292 2008-2020 закрыт 

81 Общество с ограниченной 

ответственностью ТЭК-Е  

города Рошаль Московской области 

293 2015-2018 закрыт 

82 Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования детей «Детский 
оздоровительный лагерь «Березка»  

Городского округа Рошаль 

Московской области 

294 2004-2016 закрыт 

83 Муниципальное казенное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия 

культуры и молодежной политики  

городского округа Шатура» 
Московской области 

295 2014-2017 закрыт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 



к решению Совета депутатов 

                                                                               Городского округа Шатура 

                                                                    Московской области 

                                                                                  от ____________ №________              

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

архивных фондов, хранящихся в архивном отделе администрации 

Городского округа Шатура Московской области, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности, подлежащих передаче 

в собственность Московской области и определении места их хранения 

 

№ 
пп 

Название фонда № фонда Крайние даты открыт/закрыт 

1 2 3 4 5 

1 Рошальский городской Совет народных 

депутатов трудящихся и его 
исполнительный комитет Шатурского 

района Московской области 

А-1 1940-1993 закрыт 

2 Администрация города Рошаля 

Московской области  

А-2 1992-2020 закрыт 

3 Отдел ЗАГС Администрации города 

Рошаля Московской области 

А-3 1921- 1928   закрыт 

4 Филиал Московского межрегионального 

коммерческого банка в городе Рошале  
Московской области  

А-4 1947-1996 закрыт 

5 Унитарное государственное 

предприятие “Лесопункт” в городе 
Рошале Московской области 

А-5 1957-1997 закрыт 

6 Акционерное общество открытого типа 

“Автотранспортное предприятие – 23” 

города Рошаль Московской области 

А-6 1971-1997 закрыт 

7 Общество с ограниченной 

ответственностью «Фиалка» города 

Рошаля Московской области 

А-8 1993-2000 закрыт 

8 Комбинат производственных 
предприятий города Рошаля  

Московской области 

А-9 1963-1989 закрыт 

9 Товарищество с ограниченной 

ответственностью “Рошальский 
общепит” Московской области 

А-11 1950-1997 закрыт 

10 Общество с ограниченной 

ответственностью «Радуга» города 
Рошаля Московской области 

А-14 1993-1999 закрыт 

11 Рошальский финансовый отдел 

Министерства финансов  

Московской области 

А-15 1994-2020 Закрыт 

12 Государственное унитарное 

предприятие «Производственное 

объединение «Рошальский химический 

комбинат им. А.А. Косякова» 
Московской области 

А-22 1940-2006 Закрыт 

 

1 2 3 4 5 



13 Инспекция Министерства Российской 

Федерации по налогам и сборам по  
города Рошаль Московской области 

А-28 1994-2000 закрыт 

14 Общество с ограниченной 

ответственностью «Рошальское 

строительно-монтажное управление и 
Мишеронское строительно- монтажное 

управление» Общестроительного треста 

«Мособлсельстрой» №7» 
 Московской области 

А-29 1949-2004 закрыт 

15 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «НИК» города 

Рошаль Московской области 

А-32 1993-1996 закрыт 

16 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение открытая (сменная) 

общеобразовательная школа №3  

города Рошаль Московской области 

А-33 1963-2009 закрыт 

17 Мировой судья судебного участка  

№ 270 Шатурского судебного района 

Московской области 

А-35 2001-2013   открыт 

18 Комитет по социальной политике 
Администрации города Рошаля   

Московской области 

А-36 1992-2017  открыт 

19 Государственное бюджетное 
учреждение Московской области 

«Рошальское информационное 

агентство Московской области» (газета 

«Рошальский вестник»)  

А-37 1929-2021    закрыт 

20 Товарищество с ограниченной 

ответственностью Коммерческая 

производственная фирма «Альянс» 
города Рошаль Московской области 

А-39 1946-1999 закрыт 

21 Объединенный архивный фонд 

«Рошальская автобаза транспортного 

управления и Рошальское 
межотраслевое предприятие 

промышленного железнодорожного 

транспорта» Московской области 

А-42 1959-1987 закрыт 

22 Филиал Государственного унитарного 
предприятия Московской области 

«Мособлфармация» Аптека № 65/1   

города Рошаль Московской области 

А-43 1993-2009 закрыт 

23 Государственное бюджетное 

учреждение Московской области 

«Центр социальных выплат и услуг по  

городу Рошалю» Московской области  

А-45 2007-2008 закрыт 

24 Филиал Государственного унитарного 

предприятия Московской области 

«Коммунальные системы Московской 
области» - «Рошальские коммунальные 

системы»  

А-47 2013-2014 закрыт 

25 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 
Московской области «Рошальский 

противотуберкулезный диспансер»  

А-49 1955-2014 закрыт 

26 Муниципальное учреждение 

Московской области «Рошальская 
городская больница»  

А-52 1994-2021      открыт 

1 2 3 4 5 



27 Шатурский городской Совет депутатов 

трудящихся и его исполнительный 
комитет Московской области  

1 1936-1993 закрыт 

28 Шатурская городская информационно-

вычислительная станция Московского 

областного статистического управления       

2 1935-2016 открыт 

29 Инспекция Госстраха Шатурского 

района Управления Государственного 

страхования Московской области  

3 1939-1950  закрыт 

30 Отдел сельского хозяйства Исполкома 
Шатурского районного Совета 

депутатов трудящихся  

Московской области  

4 1941-1949 закрыт 

31 Колхоз «Большевик» Петровского 
сельского Совета депутатов трудящихся 

с. Петровское Шатурского района  

Московской области  

5 1936-1950 закрыт 

32 Колхоз «Парижская коммуна» 

Петровского сельского Совета 

депутатов трудящихся д. Левошево 

Шатурского района  
Московской области  

6 1947-1950 закрыт 

33 Колхоз «Общий труд» Митинского 

сельского Совета депутатов трудящихся 
д. Митинская Шатурского района  

Московской области  

7 1947-1950 закрыт 

34 Шатурский городской финансовый 

отдел Исполкома Шатурского горского 
Совета депутатов трудящихся 

Московской области 

8 1940-2020 открыт 

35 Совхоз «Шатурский» Шатурского 

района Московской области  

9 1938-1994 закрыт 

36 Плановая комиссия при Исполкоме 

Шатурского городского Совета 

депутатов трудящихся  
Московской области 

10 1936-2020 открыт 

37 Завод «Фруктовые воды»  

Шатурского района  

Московской области 

11 1940-1950 закрыт 

38 Шатурская Межрайонная контора 

Торфрабснаба Шатурского района 

Московской области 

12 1942-1948 закрыт 

39 Шатурский городской коммунальный 
отдел Исполкома Шатурского 

городского Совета депутатов 

трудящихся Московской области 
(Горкомхоз) 

13 1941-1978 закрыт 

40 Шатурский городской торговый отдел 

Исполкома Шатурского городского 

Совета депутатов трудящихся 
Московской области  

14 1949-1950 закрыт 

41 Государственная инспекция по торговле 

Исполкома Шатурского городского 

Совета депутатов трудящихся 
Московской области 

15 1946-1950 закрыт 

42 Оптово-сбытовая база Межрайонной 

конторы Торфрабснаба Шатурского 
района Московской области 

16 1945-1949 закрыт 

1 2 3 4 5 



43 Петровско-Кобелевское отделение 

Торфрабснаба Шатурского района  
Московской области  

17 1939-1948  закрыт 

44 Шатурская типография 

Московской области  

18 1940-1949 закрыт 

45 Шатурская база по заготовлению зерна 
Московской области  

19 1937-1950 закрыт 

46 Отдел культуры Исполкома Шатурского 

городского Совета депутатов 

трудящихся Московской области  

20 1948-2020 открыт 

47 Бакшеевское отделение Торфрабснаба 

Шатурского района  

Московской области  

21 1941-1950 закрыт 

48 Кривандинское отделение 
Торфрабснаба  Шатурского района  

Московской области  

22 1941-1950 закрыт 

49 Колхоз «Победа» Кобелевского 

сельского Совета депутатов трудящихся 
д. Кобелево Шатурского района  

Московской области  

23 1948-1951  закрыт 

50 Колхоз им. Горького Кобелевского 
сельского Совета депутатов трудящихся 

д. Андреевские выселки Шатурского 

района Московской области 

24 1948-1950 закрыт 

51 Шатурское отделение Торфрабснаба 
Шатурского района 

Московской области  

25 1941-1951 закрыт 

52 Колхоз «Ударник» Филисовского 

сельского Совета депутатов трудящихся 
д. Филисово Шатурского района 

Московской области  

26 1948-1950 закрыт 

53 Уполномоченный Министерства 
заготовок по Шатурскому району 

Московской области 

30 1946-1951 закрыт 

54 Шатурский городской отдел народного 

образования Исполкома Шатурского 
городского Совета депутатов 

трудящихся Шатурского района  

Московской области  

31 1945-2020 открыт 

55 Шатурская средняя школа № 2 
Московской области  

32 1939-1953 закрыт 

56 Шатурская артель бытового 

обслуживания «Обувщик» 
Московской области  

33 1942-1953 закрыт 

57 Кривандинский отдел народного 

образования Исполкома 

Кривандинского районного Совета 
депутатов трудящихся  

Московской области 

34 1940-1954 закрыт 

58 Кривандинская плодово-овощная 

контора Московской области   

35 1941-1949 закрыт 

59 Кривандинская страховая инспекция  

Московской области  

37 1942-1955 закрыт 

60 Кривандинский леспромхоз 

Московской области  

38 1942-1948 закрыт 

61 Кривандинская районная инспекция 

центрального статистического 

управления Московской области  

39 1938-1953 закрыт 

1 2 3 4 5 



62 Кривандинский районный финансовый 

отдел Исполкома Кривандинского 
районного Совета депутатов 

трудящихся Московской области  

40 1937-1956 закрыт 

63 Коробовский районный Совет депутатов 

трудящихся и его исполнительный 
комитет Московской области  

41 1934-1958 закрыт 

64 Кривандинский районный Совет 

депутатов трудящихся и его 

исполнительный комитет  
Московской области 

42 1940-1956 закрыт 

65 Избирательные комиссии по выборам в 

Верховный Совет СССР 
Кривандинского района  

Московской области 

43 1937-1951 закрыт 

66 Участковые избирательные комиссии 

по выборам в местные Советы 
депутатов трудящихся Кривандинского 

районного Московской области  

44 1939-1950 закрыт 

67 Избирательные комиссии по выборам 

народных судов Кривандинского района 
Московской области  

45 1949-1951 закрыт 

68 Участковые избирательные комиссии по 

выборам в Верховный Совет РСФСР 
Шатурского района  

Московской области 

46 1951 закрыт 

69 Бордуковский сельский Совет депутатов 

трудящихся и его исполнительный 
комитет Кривандинского района  

Московской области  

47 1934-2005 закрыт 

70 Кривандинский сельский Совет 

депутатов трудящихся и его 
исполнительный комитет 

Кривандинского района  

Московской области  

48 1941-2005 закрыт 

71 Кривандинская заготовительная контора 

районного потребительского союза 

Московской области  

49 1945-1950 закрыт 

72 Рошальское ремесленное училище 
 № 9 Кривандинского района  

Московской области 

50 1941-1953 закрыт 

73 Кривандинский пищекомбинат 

Московской области 

51 1945-1950 закрыт 

74 Черустинское сельское потребительское 

общество Кривандинского района 

Московской области 

54 1937-1951 закрыт 

75 Кривандинский сельхозснаб 
Московской области 

55 1947-1957 закрыт 

76 Пустошинский сельский Совет 

депутатов трудящихся и его 
исполнительный комитет 

Кривандинского района  

Московской области  

56 1940-2005 закрыт 

77 Кривандинский промышленый 
комбинат Московской области 

58 1945-1949 закрыт 

78 Кривандинская контора по заготовке 

животноводческого сырья и пушнины 

Московской области  

59 1940-1950 закрыт 

1 2 3 4 5 



79 Кривандинская контора «Главмолоко»  

Московской области  

60 1947-1949  закрыт 

80 Кривандинские детские ясли  
Московской области  

61 1949-1951  закрыт 

81 Кривандинская машино-тракторная 

станция Московской области 

62 1939-1946 закрыт 

82 Дмитровский сельский Совет депутатов 
трудящихся и его исполнительный 

комитет Кривандинского района  

Московской области  

63 1949-2005 закрыт 

83 Маланьинский сельский Совет 

депутатов трудящихся и его 

исполнительный комитет 

Кривандинского района  
Московской области  

64 1942-1953 закрыт 

84 Кривандинский районный отдел 

здравоохранения Исполкома 
Кривандинского районного Совета 

депутатов трудящихся 

Московской области 

65 1939-1950 закрыт 

85 Лузгаринский сельский Совет депутатов 
трудящихся его исполнительный 

комитет Кривандинского района  

Московской области и  

66 1935-2005 закрыт 

86 Кривандинская средняя школа             
Московской области 

67 1949-1951  закрыт 

87 Кривандинский районный 

потребительский союз   
Московской области  

68 1948-1953 закрыт 

88 Уполномоченный Министерства 

заготовок по Кривандинскому району 

Московской области  

69 1947-1955 закрыт 

89 Кривандинский районный плановый 

отдел Исполкома Кривандинского 

районного Совета депутатов 

трудящихся Московской области  

70 1934-1953 закрыт 

90 Кривандинский районный отдел 

культуры Исполкома Кривандинского 

районного Совета депутатов 
трудящихся Московской области 

71 1955 закрыт 

91 Лузгаринское сельское потребительское 

общество Кривандинского района  

Московской области  

72 1945-1951 закрыт 

92 Кривандинский районный отдел 

сельского хозяйства Исполкома 

Кривандинского районного Совета 

депутатов трудящихся  
Московской области  

73 1938-1953 закрыт 

93 Мишеронский поселковый Совет 

депутатов трудящихся и его 
исполнительный комитет 

Кривандинского района  

Московской области  

74 1941-2005 закрыт 

94 Кривандинская районная редакция 
газеты «Заветы Ильича»  

Московской области 

 
 

75 1941-1953 закрыт 

1 2 3 4 5 



95 Кривандинская ветеринарная лечебница 

Московской области  

76 1946-1953 закрыт 

96 Кривандинская типография 
Московской области 

77 1947-1953 закрыт 

97 Шатурский трест «Мосторфстрой» 

Московской области  

78 1944-1956 закрыт 

98 Петровский сельский Совет депутатов 
трудящихся и его исполнительный 

комитет Шатурского района  

Московской области  

79 1941-2004 закрыт 

99 Шатурская средняя школа № 1  

Московской области  

83 1934-1957 закрыт 

100 Кривандинская контора по заготовке 

сена Московской области  

84 1953 закрыт 

101 Шатурское строительно-монтажное 

управление треста «Мосторфстрой»   

Московской области 

85 1945-1953 закрыт 

102 Шатурская ремонтно-механическая 
мастерская Московской области  

86 1945-1953 закрыт 

103 Кривандинское сельское 

потребительское общество 

Московской области  

87 1948-1954 закрыт 

104 Новосидоровский сельский Совет 

депутатов трудящихся и его 

исполнительный комитет Шатурского 
района Московской области  

88 1940-2004 закрыт 

105 Шатурская швейная фабрика 

Московской области 

89 1946-2006 закрыт 

106 Шатурское городское жилищное 
управление Исполком Шатурского 

городского Совета депутатов 

трудящихся Московской области 

91 1946-1970 закрыт 

107 Отдел автотрансдора Исполкома 
Шатурского городского Совета 

депутатов трудящихся  

Московской области  

92 1939-1955 закрыт 

108 Отдел торговли Исполкома 
Кривандинского районного Совета 

депутатов трудящихся  

Московской области  

93 1942-1958 закрыт 

109 Кривандинское лесное хозяйство  

Московской области  

  94 1930-1970 закрыт 

110 Новый поселок Кривандинского 

сельского Совета депутатов трудящихся 
и его исполнительныго комитета 

Кривандинского района  

Московской области  

95 1943-1944 закрыт 

111 Окружная счетная комиссия по выборам 

народных судов Коробовского района  

Московской области  

97 1949-1951 закрыт 

112 Уполномоченный Министерства 
заготовок по Коробовскому району 

Московской области  

98 1949-1956 закрыт 

113 Коробовский районный отдел сельского 

хозяйства Исполкома Коробовского 
районного Совета депутатов 

трудящихся Московской области  

99 1934-1956 закрыт 

1 2 3 4 5 



114 Коробовский районный финансовый 

отдел Исполкома Коробовского 
районного Совета депутатов 

трудящихся Московской области 

100 1939-1959 закрыт 

115 Пиравинское сельское потребительское 

общество Коробовского района  
Московской области 

101 1941-1955 закрыт 

116 Коробовский районный комбинат 

пищевой промышленности 

Московской области   

102 1940-1962 закрыт 

117 Коробовский районный промышленный 

комбинат Московской области   

103 1940-1953 закрыт 

118 Коробовская инспекция 

государственного страхования 
Московской области  

104 1939-1957 закрыт 

119 Коробовский районный 

потребительский союз  
Московской области  

105 1941-1946 закрыт 

120 Коробовский торговый отдел 

Исполкома Коробовского районного 

Совета депутатов трудящихся 
Московской области 

106 1951-1955 закрыт 

121 Волосунинская артель «Сетевязальщик»  

Коробовского района  

Московской области  

107 1942-1952 закрыт 

122 Новощинский сельский Совет депутатов 

трудящихся и его исполнительный 

комитет Коробовского района  
Московской области  

108 1940-1952 закрыт 

123 Коробовская заготовительная контора  

Московской области  

109 1946-1957 закрыт 

124 Коробовское сельское потребительское 
общество Московской области  

110 1937-1955 закрыт 

125 Коробовский районный дорожный отдел 

Исполкома Коробовского районного 

Совета депутатов трудящихся 
Московской области  

111 1940-1957 закрыт 

126 Ананьинский сельский Совет депутатов 

трудящихся и его исполнительный 

комитет Коробовского района  
Московской области  

112 1940-1950 закрыт 

127 Коробовская машино-тракторная 

станция Московской области  

113 1938-1948 закрыт 

128 Коробовская районная контора 
«Мосплодоовощ» Московской области  

  114 1941-1952 закрыт 

129 Коробовская районная молочная 

контора Московской области  

115 1941-1947 закрыт 

130 Дерзковское сельское потребительское 

общество Коробовского района   

Московской области 

116 1941-1954 закрыт 

131 Церковь с. Дмитровский Погост 
Коробовского района  

Московской области  

117 1951  закрыт 

132 Колхоз им. 1 Мая Шелогуровского 

сельского Совета депутатов трудящихся 
д. Голыгино Коробовского района  

Московской области  

118 1941-1948 закрыт 

1 2 3 4 5 



133 Колхоз им. 2-го съезда колхозников-

ударников» Мавринского сельского 
Совета депутатов трудящихся  

д. Маврино Коробовского района 

Московской области  

119 1941-1950 закрыт 

134 Митинский сельский Совета депутатов 
трудящихся и его исполнительный 

комитет Коробовского района  

Московской области  

120 1941-1951  закрыт 

135 Колхоз им. Кирова Мавринского 
сельского Совета депутатов трудящихся 

д. Маврино Коробовского района  

Московской области  

121 1946-1950 закрыт 

136 Колхоз им.1 Мая Мавринского 

сельского Совета депутатов трудящихся 

Коробовского района  

Московской области  

122 1940-1950 закрыт 

137 Мавринский сельский Совет депутатов 

трудящихся и его исполнительный 

комитет Коробовского района  
Московской области  

123 1940-1948  закрыт 

138 Колхоз «Волна» Шелогуровского 

сельского Совета депутатов трудящихся 

д. Ловчиково Коробовского района  
Московской области  

124 1946-1948 закрыт 

139 Колхоз им. Горького  

Митрониховского сельского Совета 

депутатов трудящихся д. Подлесная  
Коробовского района  

Московской области  

125 1943-1950 закрыт 

140 Колхоз «Новый путь»  
Митрониховского сельского Совета 

депутатов трудящихся д. Гришакино 

Коробовского района  

Московской области  

126 1942-1949 закрыт 

141 Колхоз «Красная звезда» Дерзковского 

сельского Совета депутатов трудящихся 

д. Катчиково Коробовского района  
Московской области  

127 1941-1949 закрыт 

142 Колхоз «Строитель социализма»  

Митрониховского сельского Совета  

депутатов трудящихся д. Митрониха 
Коробовского района  

Московской области  

128 1945-1949 закрыт 

143 Коробовское центральное 

статистическое управление  
Московской области  

129 1938-1959 закрыт 

144 Редакция газеты «За коллективный 

труд» Коробовского района  
Московской области  

130 1941-1948 Закрыт 

145 Колхоз им. Карла Маркса Дерзковского 

сельского Совета депутатов трудящихся 

д. Дерзковская Коробовского района 
Московской области 

131 1941-1949 закрыт 

146 Колхоз «1 Мая» Дерзковского сельского 

Совета депутатов трудящихся  

д. Бородино Коробовского района  
Московской области  

132 1942-1949 закрыт 

1 2 3 4 5 



147 Колхоз «Заря коммунизма» 

д. Шмели Коробовского района  
Московской области  

133 1942-1949 закрыт 

148 Коробовская комиссия содействия по 

сбору подписей под обращением 

Всемирного Совета мира о  
заключении пакта мира  

Московской области 

134 1950 закрыт 

149 Коробовская типография  

Московской области  

135 1941-1959 закрыт 

150 Коробовский районный отдел народного 

образования Исполкома Коробовского 

районного Совета депутатов 
трудящихся Московской области  

136 1935-1959 закрыт 

151 Коробовская средняя школа 

Московской области  

137 1942-1954 закрыт 

152 Участковые и окружные комиссии по 
выборам в Верховный Совет РСФСР и 

местные Советы депутатов трудящихся 

Коробовского района  

Московской области  

138 1939-1951 закрыт 

153 Колхоз им. Ворошилова 

Шелогуровского сельского Совета 

депутатов трудящихся 
д. Шелогурово Коробовского района  

Московской области 

139 1940-1948 закрыт 

154 Колхоз «Новая жизнь» Лекинского 

сельского Совета депутатов трудящихся 
д. Лека Коробовского района  

Московской области  

140 1944 закрыт 

155 Шелогуровский колхоз Шелогуровского 

сельского Совета депутатов трудящихся 
д. Шелогурово Коробовского района  

Московской области  

141 1940-1943 закрыт 

156 Середниковский сельский Совет 
народных депутатов и его 

исполнительный комитет Коробовского 

района Московской области  

142 1941-2005 закрыт 

157 Воловский колхоз Лекинского сельского 
Совета депутатов трудящихся д. Волово 

Коробовского района   

Московской области  

143 1941-1944 закрыт 

158 Колхоз «Новый путь» Михайловского 
сельского Совета депутатов трудящихся 

д. Широково Коробовского района  

Московской области  

144 1941-1943 закрыт 

159 Коробовский «Осовиахим»  

Московской области  

146 1942-1946 закрыт 

160 Пункт лесозаготовки Коробовского 

района Московской области 

147 1939-1942 закрыт 

161 Колхоз «Салют» Новосидоровского 

сельского Совета депутатов трудяихся 

д. Ботино Шатурского района  

Московской области  

148 1950-1955 закрыт 

162 Колхоз «Знамя» Новосидоровского 

сельского Совета депутатов трудящихся 

д. Воронинская Шатурского района  
Московской области 

149 1942-1950 закрыт 

1 2 3 4 5 



163 Колхоз «Салют» Новосидоровского 

сельского Совета депутатов трудящихся 
д. Гавриловская Шатурского района  

Московской области 

150 1950 закрыт 

164 Колхоз «МОПР» Новосидоровского 

сельского Совета депутатов трудящихся 
Шатурского района  

Московской области  

151 1941-1950 закрыт 

165 Колхоз им. Клары Цеткин 

Новосидоровского сельского Совета 
депутатов трудящихся 

д. Новосидориха Шатурского района 

Московской области  

152 1944-1950  закрыт 

166 Коробовская лугомелиоротивная 

станция Коробовскеого района 

Московской области  

153 1956-1959 закрыт 

167 Шатурская ремонтно-техническая 
станция пос. Кривандино Шатурского  

района Московской области  

154 1957-1959 закрыт 

168 Колхоз им. Хрущева Власовского 

сельского Совета депутатов трудящихся 
с. Власово Кривандинского района  

Московской области  

159 1941-1956 закрыт 

169 Колхоз им. Сталина Дмитровского 
сельского Совета депутатов трудящихся 

Кривандинского района 

Московской области  

160 1953-1957 закрыт 

170 Колхоз им. Буденного Бордуковского 
сельского Совета депутатов трудящихся 

д. Бордуки Шатурского района  

Московской области  

161 1957 закрыт 

171 Коробовская ремонтно-техническая 
станция Московской области 

162 1938-1959 закрыт 

172 Землеустроительный отдел Исполкома 

Шатурского районного Совета 
депутатов трудящихся  

Московской области 

163 1935-1936 закрыт 

173 Рошальский детский дом Шатурского 

района Московской области 

164 1959-1962 закрыт 

174 Шатурская прокуратура 

Московской области 

165 1942-1972 закрыт 

175 Шатурский районный Совет депутатов 

трудящихся и его исполнительный 
комитет Московской области  

166 1956-1961 закрыт 

176 Шатурский районный отдел  

народного образования Исполкома 

Шатурского районного Совета 
депутатов трудящихся  

Московской области 

168 1956-1963 закрыт 

177 Шатурский районный финансовый 
отдел Московской области Исполкома 

Шатурского районного Совета 

депутатов трудящихся  

Московской области 

169 1942-1964 закрыт 

178 Шараповский сельский Совет депутатов 

трудящихся и его исполнительный 

комитет Шатурского района 
Московской области  

170 1940-2005 закрыт 

1 2 3 4 5 



179 Тельминский сельский Совет депутатов 

трудящихся и его исполнительный 
комитет Шатурского района 

Московской области  

172 1943-2005 закрыт 

180 Пустошинский поселковый Совет 

депутатов трудящихся и его 
исполнительный комитет Шатурского 

района Московской области  

174 1948-2005 закрыт 

181 Харлампееский сельский Совет 

депутатов трудящихся и его 
исполнительный комитет Шатурского 

района Московской области  

175 1952-2005 закрыт 

182 Шатурторфский поселковый Совет 
депутатов трудящихся и его 

исполнительный комитет Шатурского 

района Московской области  

176 1948-2005 закрыт 

183 Бакшеевский поселковый Совет 
депутатов трудящихся и его 

исполнительный комитет Шатурского 

района Московской области  

177 1950-2004 закрыт 

184 Туголесский поселковый Совета 
депутатов трудящихся и его 

исполнительный комитет Шатурского 

района Московской области  

178 1947-2005 закрыт 

185 Лекинский сельский Совет  

депутатов трудящихся и его 

исполнительный комитет Шатурского 

района Московской области  

179 1940-2005 закрыт 

186 Кервский поселковый Совет депутатов 

трудящихся и его исполнительный 

комитет Шатурского района  
Московской области  

180 1943-2005 закрыт 

187 Пышлицкий сельский Совет депутатов 

трудящихся и его исполнительный 

комитет Шатурского района  
Московской области  

181 1952-2005 закрыт 

188 Осановский поселковый Совет 

депутатов трудящихся и его 

исполнительный комитет Шатурского 
района Московской области  

182 1955-2005 закрыт 

189 Объединенный городской комитет 

профсоюза работников местной 
промышленности и коммунальных 

предприятий Шатурского района  

Московской области 

183 1959-1972 закрыт 

190 Шатурский районный отдел по 
здравоохранению Исполкома 

Шатурского районного Совета 

депутатов трудящихся  
Московской области 

184 1960-1963 закрыт 

191 Комитет  профсоюза по народному 

образованию Московской области 

185 1960-1972 закрыт 

192 Коробовский лепромхоз  
Московской области 

186 1946-1969  закрыт 

193 Колхоз «Аврора» Пустошинского 

сельского Совета депутатов трудящихся 

с. Пустоша Шатурского района  
Московской области 

187 1934-2005 закрыт 

1 2 3 4 5 



194 Шатурская школа № 3   

Московской области 

188 1966 закрыт 

195 Шатурский районный потребительский 
союз Московской области 

189 1955-2001 закрыт 

196 Шатурский городской пищевой 

комбинат Московской области 

190 1950-1976 закрыт 

197 Шатурский городской комитет 
профсоюза работников государственных 

учреждений Московской области 

191 1962-1973 закрыт 

198 Шатурский рыбзавод  
Московской области 

192 1942-1960 закрыт 

199 Шатурский мясокомбинат 

Московской области 

193 1941-2006 закрыт 

200 Радовицкий поселковый Совет 
депутатов трудящихся и его 

исполнительный комитет Шатурского 

района Московской области  

194 1958- 2004 Закрыт 

 

201 Отдел социального обеспечения 
Исполкома Шатурского городского 

совета депутатов трудящихся 

Московской области 

195 1966-1970 закрыт 

202 Шатурский районный комитет 
профсоюза сельского хозяйства и 

заготовок Московской области 

196 1965-1969 закрыт 

203 Шатурская ткацко-швейная фабрика  
Московской области 

197 1945-1982 закрыт 

204 Совхоз «Пышлицкий»  

Шатурского района  

Московской области 

198 1955-1992 закрыт 

205 Шатурский городской комитет 

народного контроля  

Московской области 

199 1964-1990 закрыт 

206 Черустинский поселковый Совет 
народных депутатов трудящихся и его 

исполнительный комитет Шатурского 

района Московской области  

200 1959-2005 закрыт 

207 Шатурский районный комитет 
профсоюза работников медицины 

Московской области 

201 1963-1972  закрыт 

208 Бородинский сельский Совет депутатов 
трудящихся и его исполнительный 

комитет Шатурского района 

Московской области  

202 1961-2005 закрыт 

209 Михайловский сельский Совет 
депутатов трудящихся и его 

исполнительный комитет Шатурского 

района Московской области  

203 1961-2005 закрыт 

210 Шатурский городской комитет 

профсоюза работников торговли и 

потребительской кооперации 

Московской области 

205 1957-1970 закрыт 

211 Совхоз «Спартак» Шатурского района  

Московской области 

206 1963-2012 закрыт 

212 Добровольное Спортивное Общество 

«Урожай» п. Кривандино Московского 
областного комитета профсоюзов 

Московской области 

207 1961-1970 закрыт 

1 2 3 4 5 



213 Шатурский городской отдел главного 

архитектора Исполкома Шатурского 
городского Совета народных депутатов  

Московской области 

208 1961-2020 открыт 

214 Шатурская нотариальная контора  

Московской области 

209 1936-1979 закрыт 

215 Совхоз «Коробовский» 

Шатурского района  

Московской области 

210 1960-2004 закрыт 

216 Совхоз «Мир» Шатурского района 
Московской области  

211 1961-1992 закрыт 

217 Центральная районная больница  

города Шатура  

Московской области  

212 1964-2021 открыт 

218 Производственное управление 

сельского хозяйства Исполкома 

Шатурского городского Совета 
народных депутатов  

Московской области 

213 1975-2020 открыт 

219 Шатурский городской комитет по 

физической культуре и спорту 
Исполкома Шатурского городского 

Совета народных депутатов 

Московской области 

214 1969-1979 закрыт 

220 Редакция газеты «Ленинская Шатура» 
Шатурского района  

Московской области  

215 1931-2019 открыт 

221 Шатурский городской народный суд 
Московской области 

216 1941-1998 открыт 

222 Администрация Шатурского района  

Московской области  

217 1991-2020 открыт 

223 Акционерное общество открытого типа 
«Шатурское предприятие по 

комплектации» Московской области 

218 1971-2000 закрыт 

224 Акционерное общество закрытого типа 

«Дружба» Агропромышленного 
комбината «Шатурский» 

с. Кривандино Шатурского района 

Московской области 

221 1990-1999 закрыт 

225 Администрация Белозерского сельского 
округа Шатурского района  

Московской области 

222 1990-2005 закрыт 

226 Инспекция Министерства  
Российской Федерации по налогам и 

сборам по городу Шатура  

Московской области  

223 1990-2018 открыт 

227 Отдел ЗАГС Шатурского района 
Московской области 

224 1877-1927 открыт 

228 Комитет по управлению имуществом  

Администрации Шатурского района 

Московской области  

225 1992-2020 открыт 

229 Открытое акционерное общество 

«Мишероньстекло» Шатурского района  

Московской области 

226 1937-1998 закрыт 

230 Открытое акционерное общество 
«Шатурхлебопродукт» 

Шатурского района  

Московской области  

227 1948-2000 закрыт 

1 2 3 4 5 



231 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «Вламист»  
пос. Мишеронский Шатурского района 

Московской области 

228 1993-2001 закрыт 

232 Управление социальной поддержки 

Администрации Шатурского района 
Московской области  

230 1992-2018 открыт 

233 Закрытое акционерное общество 

«Мещера» д. Голыгино Шатурского 

района Московской области  

229 1990-2003 закрыт 

234 Общество с ограниченной 

ответственностью «Мона»  

города Шатура Шатурского района 
Московской области 

233 1992-2005 закрыт 

 

235 Открытое акционерное общество 

«Шатурасельхозхимия»  

с. Кривандино Шатурского района  
Московской области  

234 1974-2005 закрыт 

236 Мишеронское потребительское 

общество Шатурского района 

Московской области 

235 1958-1997 закрыт 

237 Муниципальное унитарное предприятие 

«Гарант» Шатурского района 

Московской области  

237 1973-1977 закрыт 

238 Закрытое акционерное общество 
«Шатурский строитель»  

Московской области  

238 1988-1996 закрыт 

239 Открытое акционерное общество 
«Шатурторф» города Шатура 

Шатурского района  

Московской области  

241 1949-2009 закрыт 

240 Мировой судья судебного участка  
№ 269 Шатурского судебного района 

Московской области  

242 2002-2010 открыт 

241 Мировой судья судебного участка  

№ 271 Шатурского судебного района 
Московской области 

243 2002-2010 открыт 

242 Мировой судья судебного участка  

№ 272 Шатурского судебного района 
Московской области  

244 2002-2013 открыт 

243 Мировой судья судебного участка  

№ 317 Шатурского судебного района 

Московской области  

245 2002-2012 открыт 

244 Общество с ограниченной 

ответственностью «Шатурский завод 

железобетонных изделий»  

Московской области 

260 1970-2011 закрыт 

245 Общество с ограниченной 

ответственностью «Гермес» 

города Шатура Московской области 

261 1990-2012  закрыт 

246 Открытое акционерное общество 
«Кривандинская передвижная 

механизированная колонна (ПМК)-10» 

Шатурского района   
Московской области  

272 1968-2006 закрыт 

247 Закрытое акционерное общество 

«Шатурский леспромхоз»  

 Московской области 

278 1981-2002 закрыт 

1 2 3 4 5 



248 Федеральное государственное 

учреждение «Кривандинский лесхоз» 
Шатурского района  

Московской области 

279 1992-2008 закрыт 

249 Производственный кооператив 

«Передвижная механизированная 
колонна № 56» Шатурского района  

Московской области 

281 1975-2016 закрыт 

250 Государственное казенное учреждение 

здравоохранения Московской области 
«Рошальский детский санаторий»  

283 1988 – 2017 закрыт 

251 Федеральное государственное казенное 

учреждение комбинат «Сосновка»  
п. Черусти Шатурского района 

Московской области Управления по 

Центральному федеральному округу 

Федерального агентства по 
государственным резервам (Росрезерв) 

285 1958 – 2021 закрыт 

 

 

 

 

 


	РЕШЕНИЕ

